Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/069826

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09002/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09056/2014                    PROCESSO ADM. Nº. 2013/069826

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa

especializada em reprodução xerográfica (preto e branco e colorida) e encadernação, para

o atendimento das Escolas e Creis da Rede Pública Municipal.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 090562014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: Editora e Gráfica Meta Ltda - EGM
CNPJ: 05.548.063/0001-09

FONE/FAX: (83) 3221-3517

END.: Rua Senadora João Lira, 29 – Jaguaribe, João Pessoa/PB

CEP: 58.015-150

EMAIL: egmgrafica@uol.com.br

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UNID

QUANT.

MARCA

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

01

Reprodução xerográfica em

PRETO e BRANCO, papel

formato A4 (210 x 297 mm),

alvura mínima de 97%.
CÓPIA 437.570

EGM

R$ 0,08 (oito

centavos)

R$ 35.005,60

(trinta e cinco

mil, cinco reais

e sessenta

centavos).

02

Reprodução xerográfica

COLORIDA em papel

formato A4 (210 x 297 mm)

branco, alvura mínima de

97%, opacidade mínima de

87%, umidade entre 3,5% ph

alcalino.

CÓPIA 140.000

EGM

R$ 1,00 (um

real)

R$ 140.000,00

(cento e

quarenta mil

reais)

03

Reprodução xerográfica

COLORIDA, papel formato

A3 (297 x 420 mm) branco,

alvura mínima de 97%,

opacidade mínima de 87%,

umidade entre 3,5% ph

alcalino.

CÓPIA 70.000

EGM

R$ 2,00 (dois

reais)

R$ 140.000,00

(cento e

quarenta mil

reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

04

ENCADERNAÇÃO:

De ofícios e relatórios em

papel A4:

 De 01 até 70 folhas –

10.000 volumes;

 De 71 até 200 folhas

– 22.000 volumes;

 De 201 até 350

folhas – 10.000

volumes;

Colocação de espiral e capa e

contracapa de PVC lisa

transparente, papel A4:

 De 07 mm até 12 mm

( 70 folhas) – 10.000

volumes;

 De 14 mm até 29 mm

(200 folhas) – 22.000

volumes;

 De 33 mm até 40 mm

(350 folhas) – 10.000

volumes.

Encadernação 42.000

EGM

R$ 2,45 (dois

reais e

quarenta e

cinco

centavos)

R$ 102.900,00

(cento e dois

mil e

novecentos

reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 417.905,60

(quatrocentos e dezessete mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos)

 João Pessoa, 19 de janeiro de 2015.

Edilma Ferreira da Costa

Secretária de Educação e Cultura